
令和２年１２月２５日 
保護者の皆様 

岸和田市立山直中学校 
校 長  北川 善徳 

 
 

新型コロナウイルスにおける冬季休業中のお願い 

 
 
 寒冷の候、平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 
 各ご家庭におかれまして、冬季休業中（１２月２６日～１月４日）に下記の①～③の
項目に該当した場合、１月４日（月）に山直中学校［072-445-5892］までご連絡をいた
だけますようお願い申し上げます。 
 
 
  ①生徒本人が、ＰＣＲ検査を受検した場合。 

  ②生徒本人が、抗原検査を受検した場合。 

  ③生徒本人が、濃厚接触者と判定された場合。 

 
 
 冬季休業中の過ごし方のお願いといたしまして、今までの新しい生活様式（３密を避
ける。手洗い・うがい・顔洗いの徹底。マスクの着用など）は引き続き取り入れながら、
この時期は、ご家庭の中でもマスクの着用をお願いいたします。 

マスク着用の有無が、濃厚接触者か、否かの判断にも大きく関わってくる要素になり
ます。特に３年生はこれからの時期、受験を控えています。濃厚接触者と判定されると
２週間の出席停止を余儀なくされます。この冬季休業を乗り切るために、ご協力の程よ
ろしくお願いします。 


